

Studentų pilietinių, mokslinių, verslumo, kūrybinių ir sportinių projektų lėšų skyrimo, panaudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo
4 priedas

PROJEKTO SANTRAUKA

Projekto pavadinimas	Lietuvos studentų sąjungos kompetencijų ugdymo ir bendradarbiavimo skatinimo renginių ciklas 2023
Projekto vykdytojas	Lietuvos studentų sąjunga
Projekto įgyvendinimo laikotarpis	Nuo 2023/03/20 Iki 2023/11/31
Projekto poreikio pagrindimas	<p>Lietuvos studentų sąjunga, kurios tikslas yra atstovauti Lietuvos studentams nacionaliniu, tarptautiniu mastu, siekia kelti organizacijos veiklų bei teikiamų paslaugų kokybę, nuolat mokantis, tobulėjant kartu su nariais, diegiant veiklos skaidrumo, efektyvumo standartus. Pagal Nevyriausybinų organizacijų ir paramos centro „Lietuvos nevyriausybinų organizacijų plėtros koncepcija 2030“ – NVO pilietinės galios indeksas skaičiuojant nuo 2020 (37 balai) turėtų iki 2030 metų pakilti 23 balais (67 iš 100). Siekiant pagrindinio sąjungos tikslo, pilietinė galia yra labai svarbi prisidedant prie aukštojo mokslo pažangos, dėl to yra svarbus bendradarbiavimas ne vien organizacijos viduje tarp Sąjungos ir studentų savivaldų (toliau – Savivaldos), bet taip pat tarp Sąjungos, Savivaldų ir aukštojo mokslo politikos formuotojų ir įgyvendintojų nacionaliniu bei tarptautiniu mastu. Šiai partnerystei vystyti yra svarbios organizacijos narių kompetencijos, kurios padeda išlaikyti veikiančią organizaciją, suprasti bei būti dalimi aukštojo mokslo pokyčio.</p> <p>Sąjunga kasmet aktyviai dalyvauja pavasario ir rudens seimo sesijose, įvairiose tarybose, komisijose, teikia pozicijas, pasiūlymus, rekomendacijas, grįstas studentų poreikiais. Tam, kad poreikiai būtų surinkti – pasitelkiamos studentų savivaldos ir jų atstovai. Su jais kartu yra rengiami dokumentai, aptariami einamieji klausimai, jie dalyvauja susitikimuose su aukštojo mokslo politikos formuotojais, įgyvendintojais. Sąjungai esant „gyvai“ organizacijai, kurioje vyrauja natūrali rotacija – trūksta abipusio pasitikėjimo ir bendradarbiavimo tarp valdžios asmenų ir organizacijos narių, dėl to dažnai yra kvestionuojami pasiūlymai ar pozicijos. Atviros Lietuvos fondas 2020 metų apžvalgoje yra paminėjęs, jog viena iš pagrindinių nevyriausybinių sektoriaus plėtros kliūčių yra nepakankamai išplėtotas nevyriausybinių organizacijų ir valdžios institucijų bendradarbiavimas. Tam, kad būtų ugdomi pasitikėjimas ir bendradarbiavimo kultūra, yra reikalinga nbet ir nuolat</p>

	<p>stengtis išlaikyti narių kompetencijas tokiame pačiame lygyje bei kelti jas dar aukščiau. Dėl kasmet natūraliai vykstančios rotacijos narių žinių bei įgūdžių lygis svyruoja metų eigoje (ateina nauji nariai – pirmakursiai; baigę studijas, kadencijas valdymo organuose – išeina iš organizacijos ir tampa pasyviais nariais – alumni) – tai neigiamai paveikia kokybišką, efektyvų darbą ir atsakomybių pasidalijimą Savivaldų ir Sąjungos veiklose.</p> <p>Pasibaigus projektui studentai įgis profesinių kompetencijų, kurios padės vykdant Savivaldų veiklas, veikiant Sąjungoje. Projekto eigoje susiformavusios partnerystės tarp savivaldų, valdžios institucijų ir tarptautinių organizacijų, leis vystyti bendradarbiavimą ir pasitikėjimą ateityje sprendžiant įvairias problemas. Tam, kad rezultatai būtų pasiekti bus naudojamos įvairios metodikos, priklausomai nuo tikslų ir uždavinių:</p> <ul style="list-style-type: none"> • bendradarbiavimui ir pasitikėjimui vystyti bus vykdomos konferencijos, gyvi bei nuotoliniai susitikimai su Lietuvos ir tarptautinėmis institucijomis, organizacijomis; pozicijų, pasiūlymų, rekomendacijų rengimai; skatinama savivaldas organizuoti mokymus partneriaujant tarpusavyje; vykdant formalias ir neformalias veiklas. • kompetencijoms kelti bus vykdomi mokymai, seminarai, darbo grupės, bus skatinami studentai savanoriauti projekto veiklose, tokiu būdu ne vien ugdant įgūdžius, bet ir parodant savanorystės naudą. <p>Pagrindiniai projekto naujumi:</p> <ul style="list-style-type: none"> • tarptautinių ryšių vystymo sritis Savivaldose ilgą laiką buvo palikta asmeniškai kiekvienai dirbti. Todėl bus suteikiama terpė susipažinti su tarptautinėmis organizacijomis ir suprasti jų naudą atstovavime. • papildomų pozicijų, rekomendacijų, pasiūlymų, susijusių su aukštojo mokslo procesais, rengimas ne vien rengiami pagal Sąjungos 2021–2025 strategijos kryptis, bet ir taip pat pagal numatytus pavasario ir rudens seimo darbotvarkės klausimus, susijusius su studentais. • „Grand“ mokymų ciklas, kurio metu Sąjungai remiant Savivaldas, jos partneriauja ir kuria mokymus kartu. <p>Šie abu būdai padės vystyti sklandesnę, pasitikėjimu, kompetencijomis ir grįstą bendradarbiavimą su nacionalinėmis ir tarptautinėmis institucijomis.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. http://www.3sektorius.lt/docs/NVOpletroskonceptija2030_2021-09-14_12:19:23.pdf 2. https://olf.lt/ar-per-artimiausius-ketverius-metus-nusimato-pagerejimas-nevyriausybinu-organizaciju-veiklos-frontekodel-svarbu-pasiziureti-kaip-partijos-regi-nevyriausybinu-organizacijas/
Projekto tikslas	<ol style="list-style-type: none"> 1. Formuoti pilietišką studentų bendruomenę, skatinant tarpžinybinį bendradarbiavimą bei pasitikėjimą tarp studentų savivaldų, Lietuvos Studentų sąjungos ir aukštojo mokslo politikos formuotojų, tarptautinių organizacijų. Stiprinti Sąjungos ir studentų savivaldų atstovų bendradarbiavimą. 2. Organizuoti profesinių kompetencijų ugdymo ciklą, kurių metu ugdomos skirtingų tikslinių auditorijų kompetencijos, skatinti diskusijas ir bendravimą tarp savivaldų, įsitraukimą į savanorišką veiklą.
Projekto dalyviai, dalyvių skaičius	960
Projekto veiklos	Diskusijos, susitikimai, mokymai, konferencijos, posėdžiai, darbo grupės

Laukiami projekto įgyvendinimo rezultatai	Pasibaigus projektui studentai įgis profesinių kompetencijų, kurios padės vykdant studentų savivaldų veiklas, veikiant Lietuvos studentų sąjungoje. Projekto eigoje susiformavusios partnerystės tarp savivaldų, valdžios institucijų ir tarptautinių organizacijų, leis vystyti bendradarbiavimą ir pasitikėjimą ateityje sprendžiant įvairias problemas.
Projekto partnerių pavadinimai	Vytauto Didžiojo universiteto, Mykolo Romerio studentų atstovybės ir Klaipėdos universiteto studentų sąjunga, Studijų kokybės vertinimo centras

Vadovas ar jo įgaliotas asmuo

(vardas, pavardė)

(parašas)